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Vragen nr. 13


Vragen van de heer J. Boer (VVD) over ontstane onrust in Andijk over de nieuwe dienstregeling voor bussen.


De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 29 januari 2024 door het lid van Provinciale Staten, de heer J.

Boer (VVD), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN


Maandag 29 januari berichtte WEEFF online op hun website over de onrust die is ontstaan over de nieuwe dienstregeling voor bussen. Vanaf komende zomer vervallen er meerdere bushaltes in het dorp Andijk, waardoor ‘even snel’ boodschappen doen of een familiebezoek voor velen er niet meer in zit, aldus bezorgde bewoners. Ook de dorpsraad Andijk heeft ons benaderd over de nadelen van de nieuwe dienstregeling.


Voor de VVD is goede bereikbaarheid en van het openbaar vervoer juist ook op het platteland in onze Provincie erg belangrijk en de fractie maakt zich dan ook zorgen over deze onrust en de mogelijke negatieve gevolgen daarvan. Daarom de volgende vragen aan de gedeputeerde mobiliteit.


VRAGEN INCLUSIEF BEANTWOORDING GEDEPUTEERDE STATEN


Vraag 1:

Is de gedeputeerde bekend met genoemd artikel? Zo ja, wat is uw reactie?


Antwoord 1:

Het artikel is bij ons bekend. We vinden het jammer dat er feitelijke onjuistheden in het artikel zitten. De haltes Kleingouw/Middenweg, Gedeputeerde Laanweg en het verzorgingshuis Sorghvliet blijven worden aangedaan met het openbaar vervoer. Dit is vooraf doorgegeven aan de betreffende journalist.


Vraag 2:

Volgens de Dorpsraad betekent de nieuwe dienstregeling dat de lijnen 131 en 132 van Connexxion zodanig worden gewijzigd dat daardoor diverse bushaltes wegvallen, nota bene de meest drukke haltes van het dorp. En dat de eerste opstapplaats bijna een kilometer verderop is gesitueerd.

Klop het dat de meest drukke haltes worden opgeheven en dat de eerste opstapplaatse bijna een kilometer verderop wordt gesitueerd?


Antwoord 2:

Dit is feitelijk niet juist. Er vervallen geen haltes in Andijk. De wijziging houdt in dat de genoemde haltes niet meer door lijn 132 worden aangedaan, maar door lijn 138/438. De reis tussen Andijk en Hoorn wordt met deze wijziging, en de verbinding met de trein, met een kwartier verkort.


Vraag 3:

Ook voor ouderen bewoners en mensen met een beperking in Andijk lijkt de nieuwe dienstregeling een verslechtering, omdat de eerste opstapplaats bijna een kilometer verderop is gesitueerd. Bent u het met de VVD Noord-Holland fractie eens dat er voorkomen moet worden dat juist deze doelgroepen zo benadeeld worden door de nieuwe dienstregeling?


Antwoord 3:

Ons streven is dat zoveel mogelijk inwoners gebruik moet kunnen blijven maken van het openbaar vervoer. Daarom blijven alle haltes in Andijk, dus ook de haltes Kleingouw/Middenweg, Gedeputeerde Laanweg en Sorghvliet, bediend met het openbaar vervoer.


Vraag 4:

Bent u bereid om in gesprek te gaan met de dorpsraad van Andijk en de gemeente Medemblik om over een mogelijke oplossing of aanpassing te tegemoet komen aan de bezwaren en onrust die nu is ontstaan naar aanleiding van de nieuwe dienstregeling voor bussen?


Antwoord 4:

Het is jammer dat er onrust is ontstaan, en we hopen met deze beantwoording al een deel van de onrust weg te nemen. Het lijkt erop alsof de onrust is ontstaan op basis van een misverstand. Mocht deze onrust blijven, dan zijn wij ten alle tijden bereid om met de dorpsraad in gesprek te gaan

